
 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 

 

 

I MEMBRI DEL COMITATO                                                                 IL PRESIDENTE 

   Gadler Paolo                                                                               Pozzato Valter 

 

                 IL SEGRETARIO 

                  Giorgio Bonecher 

 

 

 

 

C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T À  
 
 

Si certifica che il presente decreto è immediatamente eseguibile. 

 

                                                                                                                  IL SEGRETARIO 

                                                                                                                   Giorgio Bonecher 

 

 

Pareri ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige L.R. 

03/05/2018 n. 2 

 

*  *  *  *  * 

 

Per regolarità tecnico – amministrativa e regolarità contabile 

 

                                                                                                                   IL SEGRETARIO  

                                                                                                                   Giorgio Bonecher 

 

 

 

 

 

 

 

ORIGINALE 
 

 
 

A M M I N I S T R A Z I O N E  S E P A R A T A  B E N I  
D I  U S O  C I V I C O  D E L L A  F R A Z I O N E  D I  

V I G N O L A  ( A . S . U . C . )  
C O M U N E  D I  V I G N O L A  -  F A L E S I N A  

 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 19 

 

OGGETTO:  Approvazione progetto di taglio e modalità di vendita lotto n. 105/2021/3 

“Bostrico Reversi Alti”. 

 

Il giorno 19 agosto 2021 alle ore 17.30 nella sala delle riunioni, convocato dal Presidente, con 

avvisi recapitati ai singoli componenti, si è riunito il Comitato di Amministrazione. 

 

Presenti i signori: 

 

POZZATO Valter    Presidente 

 

GADLER Paolo    Membro 

 

Assenti i signori: 

 

STULZER Giovanni    Membro 

 

Assiste in qualità di segretario il sig. Giorgio Bonecher 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente, dichiara aperta la seduta, ed invita il 

Comitato a deliberare sull’oggetto suindicato. 
 

 

 

RELAZIONE DI 

PUBBLICAZIONE 

 

Il presente  verbale è  stato 

pubblicato all'Albo A.S.U.C. di 

Vignola il giorno ____________ 

per restarvi giorni 10 consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO  

Giorgio Bonecher 
 



 

OGGETTO: Approvazione progetto di taglio e modalità di vendita lotto n. 105/2021/3 

“Bostrico Reversi Alti”. 

IL COMITATO 

 

visto il progetto di taglio n. 105/2021/3 dd. 29/07/2021 denominato “Bostrico Reversi Alti” 

con il quale vengono quantificati mc. 510 di legname da opera; 

 

tutto ciò premesso, il Comitato rileva che trattasi di lotto riguardante piante colpite da 

bostrico che deve essere tagliato ed esboscato in termini rapidi per evitare la diffusione del parassita 

ad altre piante; 

 

ritenuto di procedere alla vendita del citato lotto di legname tramite pubblicazione sul 

Portale del Legno Trentino, con ammissione di sole offerte in aumento e sotto espressa osservanza 

delle prescrizioni contenute nel capitolato d’oneri particolare allegato alla presente; 

 

considerato che trattasi di piante colpite da bostrico si rende opportuno procedere con 

urgenza all’assegnazione del taglio a ditta specializzata e quindi eseguire le operazioni di taglio ed 

esbosco nel più breve tempo possibile al fine di evitare la diffusione dello stesso, pertanto si rende 

opportuno dichiarare la presente immediatamente eseguibile; 

 

Richiamato il Capitolato d’Oneri Generale per l’affido dei lavori di utilizzazione e vendita 

dei prodotti legnosi; 

 

Vista la L.P. 14 giugno 2005, n. 6; 

 

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige L.R. 03.05.2018 n. 2; 

 

visti i pareri ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto 

Adige L.R. 03/05/2018 n. 2; 

 

Vista la L.P. 23/90; 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

1. di approvare il progetto di taglio n. 105/2021/3 dd. 29/07/2021 con il quale sono stati quantificati 

mc. 510 di legname d’opera; 

2. di procedere alla vendita del legname tramite pubblicazione sul Portale del Legno Trentino con 

ammissione di sole offerte in aumento, fissando il prezzo base di offerta in € 40,00/mc.; 

3. di approvare il capitolato d’oneri particolare allegato alla presente con le relative condizioni di 

lavorazione, tempi di esecuzione e termini di pagamento; 

4. di introitare il ricavato, presunti € 20.400,00.- al cap. 20 del bilancio di competenza che sarà 

quantificato e fatturato in base all’effettiva resa del legname; 

5. di impegnare la somma di € 2.040,00.- al cap. 1050 quale quota di accantonamento al Fondo 

Forestale per le Migliorie Boschive autorizzandone la liquidazione; 

6.  di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 co. 4 

del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma TAA approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

 

 
 

Avverso il presente decreto sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione al Comitato, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 5 

del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige L.R. 03/05/2018 n. 2; 

b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 

29 dell'allegato 1) del D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n° 1199. 



 

 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 

I MEMBRI DEL COMITATO                                                                 IL PRESIDENTE 

                 f.to Pozzato Valter 

f.to  Gadler Paolo 

                 IL SEGRETARIO 

            f.to  Giorgio Bonecher 

 

 

 

 

 

C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T À  
 

Si certifica che il presente decreto è immediatamente eseguibile. 

 

 

    IL SEGRETARIO  

                                                                                                        f.to  Giorgio Bonecher 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Pergine Valsugana, lì  _______________  

 

                                                                                                                     IL SEGRETARIO  

                                                                                                                     Giorgio Bonecher 

 

 

Pareri ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige L.R. 

03/05/2018 n. 2 

 

*  *  *  *  * 

 

Per regolarità tecnico – amministrativa e regolarità contabile 

 

                                                                                                                   IL SEGRETARIO  

                                                                                                            f.to  Giorgio Bonecher 

COPIA 
 

 
 

A M M I N I S T R A Z I O N E  S E P A R A T A  B E N I  
D I  U S O  C I V I C O  D E L L A  F R A Z I O N E  D I  

V I G N O L A  ( A . S . U . C . )  
C O M U N E  D I  V I G N O L A  -  F A L E S I N A  

 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 19 

 

OGGETTO:  Approvazione progetto di taglio e modalità di vendita lotto n. 105/2021/3 

“Bostrico Reversi Alti”. 

 

Il giorno 19 agosto 2021 alle ore 17.30 nella sala delle riunioni, convocato dal Presidente, con 

avvisi recapitati ai singoli componenti, si è riunito il Comitato di Amministrazione. 

 

 

Presenti i signori: 

 

POZZATO Valter    Presidente 

 

GADLER Paolo    Membro 

 

Assenti i signori: 

 

STULZER Giovanni    Membro 

 

Assiste in qualità di segretario Giorgio Bonecher 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente, dichiara aperta la seduta, ed invita il 

Comitato a deliberare sull’oggetto suindicato. 
 

 

 

RELAZIONE DI 

PUBBLICAZIONE 

 

Il presente  verbale è  stato 

pubblicato all'Albo A.S.U.C. di 

Vignola il giorno ____________ 

per restarvi giorni 10 consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO  

f.to Giorgio Bonecher 



 

OGGETTO: Approvazione progetto di taglio e modalità di vendita lotto n. 105/2021/3 

“Bostrico Reversi Alti”. 

IL COMITATO 

 

visto il progetto di taglio n. 105/2021/3 dd. 29/07/2021 denominato “Bostrico Reversi Alti” 

con il quale vengono quantificati mc. 510 di legname da opera; 

 

tutto ciò premesso, il Comitato rileva che trattasi di lotto riguardante piante colpite da 

bostrico che deve essere tagliato ed esboscato in termini rapidi per evitare la diffusione del parassita 

ad altre piante; 

 

ritenuto di procedere alla vendita del citato lotto di legname tramite pubblicazione sul 

Portale del Legno Trentino, con ammissione di sole offerte in aumento e sotto espressa osservanza 

delle prescrizioni contenute nel capitolato d’oneri particolare allegato alla presente; 

 

considerato che trattasi di piante colpite da bostrico si rende opportuno procedere con 

urgenza all’assegnazione del taglio a ditta specializzata e quindi eseguire le operazioni di taglio ed 

esbosco nel più breve tempo possibile al fine di evitare la diffusione dello stesso, pertanto si rende 

opportuno dichiarare la presente immediatamente eseguibile; 

 

Richiamato il Capitolato d’Oneri Generale per l’affido dei lavori di utilizzazione e vendita 

dei prodotti legnosi; 

 

Vista la L.P. 14 giugno 2005, n. 6; 

 

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige L.R. 03.05.2018 n. 2; 

 

visti i pareri ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto 

Adige L.R. 03/05/2018 n. 2; 

 

Vista la L.P. 23/90; 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

1. di approvare il progetto di taglio n. 105/2021/3 dd. 29/07/2021 con il quale sono stati quantificati 

mc. 510 di legname d’opera; 

2. di procedere alla vendita del legname tramite pubblicazione sul Portale del Legno Trentino con 

ammissione di sole offerte in aumento, fissando il prezzo base di offerta in € 40,00/mc.; 

3. di approvare il capitolato d’oneri particolare allegato alla presente con le relative condizioni di 

lavorazione, tempi di esecuzione e termini di pagamento; 

4. di introitare il ricavato, presunti € 20.400,00.- al cap. 20 del bilancio di competenza che sarà 

quantificato e fatturato in base all’effettiva resa del legname; 

5. di impegnare la somma di € 2.040,00.- al cap. 1050 quale quota di accantonamento al Fondo 

Forestale per le Migliorie Boschive autorizzandone la liquidazione; 

6.  di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 co. 4 

del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma TAA approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

 

 
 

Avverso il presente decreto sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione al Comitato, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 5 

del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige L.R. 03/05/2018 n. 2; 

b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 

29 dell'allegato 1) del D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n° 1199. 

 


